МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УНИТАРНОЕ  ПРЕДПРИЯТИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЛАВЯНСКИЙ  РАЙОН

«АГЕНТСТВО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ»

ПРОТОКОЛ № 1
заседания единой комиссии по проведению аукционов
08 апреля 2019 г.  13.00                                                                              Краснодарский край,
                                                                                                                      г. Славянск-на-Кубани,

                                                                                                                      ул.  Ковтюха, 29, каб.1
Присутствовали:

Председатель комиссии: Медведева Нина Яковлевна – директор МУП «АТР»;
Заместитель председателя комиссии: Цандо Любовь Александровна - главный бухгалтер МУП «АТР»;
Члены комиссии: Гузовская Оксана Григорьевна – главный специалист МУП «АТР»;

         Медведева Елена Юрьевна – главный специалист МУП «АТР».

В состав комиссии входит 5 человек. Всего на заседании присутствовало 4 члена комиссии, что составило 80 %  от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.

Повестка дня: Рассмотрение заявок, поступивших на участие в аукционе и признание претендентов участниками аукциона с открытой формой подачи предложений о цене и открытого по составу участников, назначенного на «10» апреля 2019 г. в 14.00, по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Славянский район по Лотам:
№ 1 – автомобиль Фольксваген Пассат, год изготовления - 2000, идентификационный номер (VIN) WVWZZZ3BZYE475502, цвет - серебристый, мощность двигателя л.с. (кВт) 150 (110.3), тип двигателя – бензиновый, государственный номер У 723 НЕ 123. Начальная цена предмета аукциона – 150 000 рублей. Размер задатка – 30 000 рублей. «Шаг» аукциона – 7 500 рублей. Обременения: нет.

№ 2 - автомобиль ГАЗ-32213, год изготовления - 2009, идентификационный номер (VIN) Х9632213090658120, цвет - белый, мощность двигателя л.с. (кВт) 106,8 (78,5), тип двигателя – бензиновый, государственный номер Е 204 ТВ 93. Начальная цена предмета аукциона – 99 000 рублей. Размер задатка – 19 800 рублей. «Шаг» аукциона –  4 950 рублей. Обременения: нет.

№ 3 – автомобиль CHEVROLET EVANDA, год изготовления - 2005, идентификационный номер (VIN) KL1LF69Z15B169970, цвет – серый металлик, мощность двигателя л.с. (кВт) 130,5 (95,9), тип двигателя – бензиновый, государственный номер Т 744 ВР 123. Начальная цена предмета аукциона – 187 000 рублей. Размер задатка – 37 400 рублей. «Шаг» аукциона – 9 350 рублей. Обременения: нет.
Извещение о проведении настоящего аукциона размещено на сайте torgi.gov.ru 06.03.2019 г. за № 060319/0368965/01.
Слушали: председателя комиссии Медведеву Нину Яковлевну, которая сообщила, что согласно журналу регистрации заявок муниципального унитарного предприятия муниципального образования Славянский район «Агентство территориального развития» на участие в аукционе поступило 8 заявок:
	№ п/п
	Рег. № заявки
	Дата

заявки
	№ лота
	Наименование претендентов
	Сведения о внесенных
задатках

	1
	65
	15.03.2019
	2
	Решитько Иван Александрович
	Выписка по р/сч от 20.03.2019г. входящее пл. поручение №3328 от 20.03.2019г.  в размере 19 800 руб.

	2
	67
	15.03.2019
	2
	Един Анатолий Андреевич
	Выписка по р/сч от 15.03.2019г. входящее пл. поручение №6721 от 15.03.2019г.  в размере 19 800 руб.

	3
	70
	15.03.2019
	2
	Бондаренко Евгений Юрьевич
	Выписка по р/сч от 15.03.2019г. входящее пл. поручение №6722 от 15.03.2019г.  в размере 19 800 руб.

	4
	76
	20.03.2019
	2
	Муранский Виктор Евгеньевич
	Выписка по р/сч от 20.03.2019г., входящее пл. поручение №64339 от 20.03.2019г. в размере 19 800 руб.

	5
	77
	21.03.2019
	2
	Диденко Дмитрий Валерьевич
	Выписка по р/сч от 29.03.2019г., входящее пл. поручение №289 от 29.03.2019г. в размере 19 800 руб.

	6
	80
	22.03.2019
	2
	Мортиков Михаил Михайлович
	Выписка по р/сч от 27.03.2019г., входящее пл. поручение №63083 от 27.03.2019г. в размере 19 800 руб.

	7
	82
	25.03.2019
	2
	Пелепец Анатолий Алексеевич
	Выписка по р/сч от 28.03.2019 г., входящее пл. поручение №62082 от 28.03.2019г. в размере 19 800 руб.

	8
	92
	29.03.2019
	2
	Походняк Александр Анатольевич
	Выписка по р/сч от 28.03.2019 г, входящее пл. поручение №243855 от 28.03.2019г. в размере 19 800 руб.

1. Рассмотрев документы претендентов для участия в аукционе с открытой формой подачи предложений о цене и открытого по составу участников по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Славянский район, назначенного на 10 апреля 2019 г. в 14.00, комиссия решила:

2. Отозванных заявок - нет.

3. Нет отказов в приеме документов.

4. Отказы в допуске к участию в аукционе:

	№ п/п
	Рег. №   заявки
	Дата заявки
	№ лота
	Наименование претендентов
	Сведения о внесенных задатках
	Причина отказа

	1
	92
	29.03.2019
	2
	Походняк Александр Анатольевич
	Выписка по р/сч от 28.03.2019 г, входящее пл. поручение №243855 от 28.03.2019г. в размере 19 800 руб.
	ст. 18 п.8 абзац 2 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г.

5. Уведомить претендента, которому отказано в допуске к участию в аукционе, в установленный законодательством РФ срок.

6. Перечислить задаток гр. Походняк Александру Анатольевичу в течение 5 календарных дней со дня подписания протокола о признании претендентов участниками аукциона, поступивший на расчетный счет МУП «АТР» 28.03.2019 г. в сумме 19 800 руб.

7. Разместить извещение об отказе в допуске к участию в аукционе, на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, и на сайте продавца государственного или муниципального имущества в сети "Интернет".
8. Признать участниками аукциона с открытой формой подачи предложений о цене и открытого по составу участников по продаже муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Славянский район по лоту № 2 - автомобиль ГАЗ-32213, год изготовления - 2009, идентификационный номер (VIN) Х9632213090658120, цвет - белый, мощность двигателя л.с. (кВт) 106,8 (78,5), тип двигателя – бензиновый, государственный номер Е 204 ТВ 93. Начальная цена предмета аукциона – 99 000 рублей. Размер задатка – 19 800 рублей. «Шаг» аукциона –  4 950 рублей. Обременения: нет:
1) гр. Решитько Ивана Александровича

2) гр. Едина Анатолия Андреевича

3) гр. Бондаренко Евгения Юрьевича

4) гр. Муранского Виктора Евгеньевича

5) гр. Диденко Дмитрия Валерьевича

6) гр. Мортикова Михаила Михайловича

7) гр. Пелепец Анатолия Алексеевича

9. Уведомить претендентов, допущенных к участию в аукционе, о признании их участниками аукциона по продаже муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Славянский район, в установленный законодательством РФ срок.
10. Признать несостоявшимся аукцион по лотам № 1 и 3 в связи с отсутствием поданных заявок.
Протокол составлен в одном экземпляре, имеющего юридическую силу.

Председатель комиссии:      _______________ Н.Я. Медведева

Заместитель председателя

комиссии:                              ________________ Л.А. Цандо

Секретарь комиссии:           ________________ О.Г. Гузовская

Члены комиссии:                 ________________ Е.Ю. Медведева
4